UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EDITAL N. 081/2008

PROCESSO SELETIVO 2009-1

EDITAL COMPLEMENTAR N.7 AO EDITAL Nº 081/2008

O Reitor da Universidade Federal de Goiás, no uso de suas atribuições regimentais, tendo em
vista a publicação do Edital Complementar n. 5/2009 ao Edital 081/2008, altera o calendário do
resultado  das  últimas  avaliações  e  os  respectivos  prazos  para  interposição  de  recursos  que
constam no quadro do subitem 2.12 do referido Edital Complementar. Dessa forma, os itens a
seguir  passam a vigorar com a seguinte redação:

2.12. Fica estabelecido o seguinte calendário para divulgação do resultado de cada avaliação e os
respectivos prazos para interposição de recursos.

Avaliação Divulgação do  resultado e da
resposta esperada

Data  para  solicitação  de
recurso  devidamente
fundamentado

Divulgação  do
resultado do recurso

1ª 09/04/2009 13/04/2009 16/04/2009

2ª 28/05/2009 29/05/2009 05/06/2009

3ª 09/07/2009 10/07/2009 15/07/2009

2.13. No dia dia 17 de julho de 2009 será divulgada, por meio de Edital Complementar, a relação dos
candidatos  selecionados,  incluindo  todos  os  procedimentos  para  cadastro  e  matricula,  bem como
chamadas complementares e os demais procedimentos.

Goiânia, 7 de maio de 2009.

Prof. Edward Madureira Brasil
Reitor